
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT KORZYSTANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               I INFORMACJI O ŚRODOWISKU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 64 00              
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl                                            e-mail: dsi.sekretariat@umww.pl 

 

                             

                       Poznań, dnia 4 grudnia 2024 r. 

 

        

 

DSI-IV.7250.4912.2024       

 

 

DECYZJA 

 

 

Na podstawie art. 34 ust. 5, ust. 12 i ust. 16 ustawy z dnia 6 marca 2018 - Prawo 

przedsiębiorców (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 236 ze zm.), w zw. z art. 4 pkt 13,  

ustawy z dnia 11 września 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym   

(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 573) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z  2024 r. poz. 772 ze zm.), 

po rozpatrzeniu wniosku XXXXXX z siedzibą XXXXXX  

 

ORZEKAM 

 

 

udzielić interpretacji indywidualnej w sprawie stosowania przepisów ustawy o zużytym 

sprzęcie elektrycznym i elektronicznym, poprzez wskazanie, iż opisane w ww. wniosku 

maszyny drukujące stanowią w rozumieniu przedmiotowej ustawy sprzęt elektryczny  

i elektroniczny. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Pismem z dnia 13 listopada 2024 r. (data wpływu: 19 listopada 2024 r.) XXXXXX,  

z siedzibą XXXXXX, złożyła wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej, co do zakresu 

zastosowania przepisów ustawy o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym  

w odniesieniu do prowadzonej działalności polegającej ma projektowaniu i produkcji maszyn 

poligraficznych dostosowanych do indywidualnych potrzeb dla klienta krajowego. 

Wniosek Strony dotyczył zdarzenia przyszłego – planowanego rozszerzenia zakresu 

działalności. 

 

 

 

 



Zgodnie z informacją zawartą we wniosku, dotychczasowa produkcja Wnioskodawcy 

ukierunkowana była na rynek zagraniczny. Planowanym rozszerzeniem zakresu prowadzonej 

działalności ma być własna produkcja maszyn drukujących dostosowanych  

do indywidualnych potrzeb zamawiającego dla klienta krajowego, na rynek polski.  

Zakres planowanych prac następuje etapowo: 

 przygotowanie projektu koncepcyjnego maszyny poligraficznej na podstawie 

określonych oczekiwań zleceniodawcy przez dział projektowy, który określa 

tryb pracy maszyny drukującej, 

 na podstawie projektu wstępnego, sporządzany jest wykaz elementów 

wyposażenia (sposób zasilania, siłowniki, podajniki, osprzęt elektryczny, lampy 

utwardzające, okablowanie), 

 podzespoły techniczne dostępne w kraju pozyskiwane są od polskich 

producentów lub polskich przedstawicieli podmiotów zagranicznych, 

 w razie konieczności firma importuje we własnym zakresie elementy 

elektroniczne, które mają być zamontowane w urządzeniu, 

 na terenie zakładu następuje montaż ramy maszyny poligraficznej, która jest 

wyposażona zgodnie z określonym wcześniej zakresem automatyki 

przemysłowej, 

 wykonywane są testy techniczne prawidłowej pracy maszyny wraz  

z potwierdzeniem osiągniecia parametrów zawartych w zamówieniu klienta, 

 gotowe urządzenie dostarczane jest do odbiorcy zagranicznego bądź 

krajowego, gdzie następuje montaż, szkolenie, odbiór techniczny. 

Zaprojektowane i wykonane urządzenie, układ technologiczny może stanowić samodzielną 

jednostkę produkcyjną lub być jednym z elementów całego ciągu technologiczno-

produkcyjnego klienta. 

Wnioskodawca wskazał, że zaprojektowany ciąg technologiczny zasilany będzie energią 

elektryczną przy napięciu elektrycznym nieprzekraczającym 1000 V dla prądu przemiennego 

oraz 1500 V dla prądu stałego. 

Wnioskodawca uzasadniając swoje stanowisko powołał się na załącznik 1 do ustawy  

o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym argumentując,  

iż zakładany rodzaj produkowanych maszyn nie został w nim wskazany. Powyższe  

w ocenie Wnioskodawcy powoduje, iż planowana produkcja nie podlega przepisom  

ww. ustawy. 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego udzielając interpretacji indywidualnej  

w przedmiotowej sprawie stwierdza co następuje. 

Biorąc pod uwagę przedstawione stanowisko Wnioskodawcy wyjaśnienia wymaga 

pojęcie sprzętu zdefiniowane w art. 4 pkt 13 ww. ustawy jako urządzenie, którego 

prawidłowe działanie jest uzależnione od dopływu prądu elektrycznego lub od obecności pól 

elektromagnetycznych, oraz urządzenie mogące służyć do wytwarzania, przesyłu  

lub pomiaru prądu elektrycznego lub pól elektromagnetycznych, które są zaprojektowane  

do użytku przy napięciu elektrycznym, nieprzekraczającym 1000 V dla prądu przemiennego 

oraz 1500 V dla prądu stałego. 

 

 

 



Ponadto załącznik nr 1 do ustawy w punkcie I wskazuje rodzaje urządzeń z podziałem 

na poszczególne grupy sprzętu, m.in. sprzęt wielkogabarytowy, którego którykolwiek  

z zewnętrznych wymiarów przekracza 50 cm (grupa 4). W punkcie II załącznik wyszczególnia 

przykładowe rodzaje sprzętu należącego do poszczególnych grup, gdzie w grupie 4  

wyszczególniono m. in. drukarki wielkogabarytowe, sprzęt kopiujący.  

Marszałek Województwa Wielkopolskiego odnosząc się do przedstawionego stanu 

faktycznego, w zakresie działalności gospodarczej prowadzonej przez XXXXXX, stwierdza 

co następuje. 

Zgodnie z ww. definicją sprzętu określającego urządzenie, którego prawidłowe 

działanie jest uzależnione od dopływu prądu elektrycznego lub od obecności pól 

elektromagnetycznych, oraz urządzenie mogące służyć do wytwarzania, przesyłu  

lub pomiaru prądu elektrycznego lub pól elektromagnetycznych oraz zgodnie z rodzajami 

urządzeń wymienionymi w załączniku nr 1 do ustawy należy stwierdzić, iż maszyny drukujące 

dostosowane do indywidualnych potrzeb klienta, zasilane energią elektryczną przy napięciu 

elektrycznym nieprzekraczającym 1000 V dla prądu przemiennego oraz 1500 V dla prądu 

stałego spełniają definicję sprzętu.  

W myśl powyższego, w ocenie tut Organu, w odniesieniu do stanu faktycznego 

opisanego we wniosku należy uznać, iż opisane we wniosku maszyny drukujące, w myśl 

ustawy o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym stanowią sprzęt elektryczny  

i elektroniczny.  

Tutejszy Organ, wydając niniejszą decyzję, zapoznał się ze stanowiskiem 

Wnioskodawcy w przedmiotowej sprawie i kierował się obowiązującymi przepisami prawa. 

Niniejsza interpretacja przepisów dotyczy przedstawionego przez Spółkę planowanego 

zakresu działalności i jest zgodna ze stanem prawnym obowiązującym w dniu wydania 

niniejszej interpretacji.  
 

Interpretacja  zawarta  w  powyższej  decyzji  dotyczy  wyłącznie  tej  indywidualnej  

sprawy.  

Zgodnie z art. 34 ust. 5 ustawy – Prawo przedsiębiorców udzielenie interpretacji 

indywidualnej następuje w drodze decyzji. Interpretacja indywidualna nie jest wiążąca  

dla przedsiębiorcy, z tym że przedsiębiorca nie może być obciążony sankcjami 

administracyjnymi, finansowymi lub karami w zakresie, w jakim zastosował się do uzyskanej 

interpretacji indywidualnej ani daninami w wysokości wyższej niż wynikające z uzyskanej 

interpretacji indywidualnej. Interpretacja indywidualna jest wiążąca dla organów  

lub państwowych jednostek organizacyjnych właściwych dla przedsiębiorcy i może zostać 

zmieniona wyłącznie w drodze wznowienia postępowania (art. 35 ust. 1, ust. 2, ustawy - 

Prawo przedsiębiorców). 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka  

jak w sentencji. 
 

POUCZENIE 
 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania  

do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu za pośrednictwem Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od daty doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem terminu  

do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się 

ostateczna i prawomocna. 

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli 

w tym czasie wszystkie Strony zrzekną się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kpa) 
 

Za wydanie niniejszej decyzji, zgodnie z art. 34 ust. 6 ustawy – Prawo  

przedsiębiorców, wniesiono opłatę w wysokości 40,00 zł na rachunek Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  w Poznaniu -  PKO Bank Polski Poznań 

rachunek nr 45 1020 4027 0000 1202 0049 5580. 

 

 

 

 


